



## DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO 1268/2023-OI-I-ZOD

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len, Obchodný zákonník“) a v zmysle §18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej v texte len „Dodatok č. 1“)

Uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

1.

Názov: **Mesto Brezno**  
Sídlo: **Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno**  
IČO: **00313319**  
DIČ: **2020398391**  
Štatutárny zástupca: **JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**  
IBAN: **SK97 5600 0000 0020 0270 0001**  
SWIFT: **KOMASK2X**  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2.

Názov: **RANDA + R s.r.o.**  
Sídlo: **Senická cesta 5, 974 01 Banská Bystrica**  
IČO: **36058262**  
DIČ: **2020096023**  
IČ DPH: **SK2020096023**  
Bankové spojenie: **Tatra banka, a.s.**  
SWIFT: **TATRSKBX**  
IBAN: **SK12 1100 0000 0026 2078 2663**  
Štatutárny zástupca: **Milan Randa, konateľ**  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

<b>Základná škola s materskou školou</b> Pionierska 1, 977 01 Brezno	
Dátum 7.5.2024	Číslo spisu 6210
Podacie číslo: 248/2024	Číslo spisu:
Prilohy/listy:	Vybavuje: KATONOVÁ

Ďalej označovaní ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“.

### Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.09.2023 Zmluvu o dielo č. 1268/2023-OI-I-ZOD, predmetom ktorej je vykonanie diela: „Rekonštrukcia telocvične a športového zázemia ZŠ s MŠ Karola Rapoša“ (ďalej len „Zmluva o dielo“). Vzhľadom ku skutočnosti, že nie je možné naplnenie predmetu Zmluvy o dielo, na základe čl. VIII bod 8.4 a 8.5 a čl. XIV bod 14.6 zmluvy, zmluvné strany uzatvoria Dodatok č. 1 o zmene niektorých ustanovení Zmluvy o dielo, tak ako je uvedené nižšie.

### Článok I. Predmet Dodatku

Predmetom tohto Dodatku je dohoda strán na nasledovných zmenách, úpravách, resp. doplneniach Zmluvy.

1) Článok I. s názvom „Zmluvné strany“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledujúcim znením:

1.

Názov: **Mesto Brezno**  
Sídlo: **Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno**  
IČO: **00313319**  
DIČ: **2020398391**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**  
SWIFT: **KOMASK2X**  
IBAN: **SK97 5600 0000 0020 0279 1001**  
Štatutárny zástupca: **JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta**

(ďalej len "Objednávateľ - Zriaďovateľ")

2.

Názov: **Základná škola s materskou školou Karola Rapoša**  
Sídlo: **Pionierska 4, 977 01 Brezno**  
IČO: **45016089**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko a.s.**  
SWIFT: **KOMASK2X**  
IBAN: **SK46 5600 0000 0020 3668 1003**  
Štatutárny zástupca: **PaedDr. Danka Katonová - riaditeľka školy**

(ďalej len "Objednávateľ - Prevádzkovateľ")

3.

Názov: **RANDA + R s.r.o.**  
Sídlo: **Senická cesta 5, 974 01 Banská Bystrica**  
IČO: **36058262**  
DIČ: **2020096023**  
IČ DPH: **SK2020096023**  
Bankové spojenie: **Tatra banka, a.s.**  
SWIFT: **TATRSKBX**  
IBAN: **SK12 1100 0000 0026 2078 2663**  
Štatutárny zástupca: **Milan Randa, konateľ**

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Ďalej spolu aj len „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“.

- 2) Predmet zmluvy sa zúži v zmysle súťažných podkladov (bod II.1.4 výzvy uverejnenej vo vestníku č. 75/2023 zo dňa 14.04.2023 oznámením 14056 – WYP) na realizáciu strechy nad malou a veľkou telocvičňou a zároveň sa rozšíri z dôvodu vyskytnutia sa naviac prác, ktoré boli zistené pri obhliadke pripravenosti jednotlivých objektov pred realizáciou. Naviac práce zahŕňajú realizáciu rozrážacích klinov na smerovanie vody smerom ku vpuštiam a s tým súvisiace navýšenie atiky. Zhotoviteľ v čase predkladania ponuky nemohol o tejto veci vedieť z dôvodu, že v súťažných podkladoch nebola obhliadka umožnená. Pri fyzickej obhliadke pripravenosti miesta realizácie upozornil zhotoviteľ Objednávateľa, že nerealizovaním týchto doplňujúcich prác by bola ohrozená funkčnosť predmetu zákazky ako takého (z dôvodu neodtekania zrážkovej vody zo strešnej konštrukcie a jej zhromažďovania, by bola len otázka času, kedy by cez strešnú konštrukciu začalo opäť zatekať). Keďže bez realizácie vyššie uvedených prác by sa účel zmluvy nemohol dosiahnuť a keďže doplňujúce práce nemôže dodať iný dodávateľ, z technických dôvodov (tepelnouizolačné vrstvy a spádové tepelnouizolačné klíny sa pokladajú na nosnú konštrukciu súbežne a následne sa kotvia spoločnými kotvami) a zmenou dodávateľa a s tým spojeným novým verejným obstarávaním by sa spôsobili objednávateľovi významné ťažkosti a



duplicita nákladov a keďže sú v tomto prípade splnené zákonné podmienky ustanovení § 18 ods. 1 písm. b) v spojení s 18 ods. ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o VO") sa Body 3.1 a 3.2 Článku III. Zmluvy o dielo sa nahrádzajú novým znením nasledovne:

3.1 Predmetom tejto Zmluvy sú **stavebné práce zamerané na** rekonštrukciu telocvične a športového zázemia ZŠ s MŠ Karola Rapoša z dôvodu havarijného stavu strechy. Práce sa budú uskutočňovať vo veľkej a malej telocvični. Predmet zmluvy je detailne špecifikovaný v Projektovej dokumentácii a v prílohách tejto Zmluvy tvoriacich jej neoddeliteľnú súčasť (ďalej len „Dielo“).

3.2 Predmet Diela je vymedzený v projektovej dokumentácii a prílohách k tejto zmluve a člení sa do nasledujúcich objektov a prevádzkových súborov:

3.2.1 SO 01a - Veľká telocvična

3.2.2 SO 02a - Malá telocvična

3.2.3 Navyiac práce - rozrážacie klíny a navýšenie atiky

3) Bod 3.4 Článku III. Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objedávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä:

- podľa, schválenej Projektovej dokumentácie, vypracovanej zodpovedným projektantom Ing. Janka Solárová resp. spoločnosťou SOLAR-INTEGRA s.r.o., Hlboká 1697/22, 010 01 Žilina, IČO: 36 673 111
- v zmysle vydaných povolení a stanovísk štátnych orgánov;
- podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy;
- podľa časového harmonogramu, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy (predkladá len úspešný uchádzač);
- v súčinnosti so subdodávateľmi uvedenými v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy.

4) V nadväznosti na zúženie predmetu zmluvy a vyskytnutia sa navyiac prác

Objekt	Názov	Cena bez DPH [EUR]	DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
SO 01a	Veľká telocvična	73.677,42	14.735,48	88.412,90
SO 02a	Malá telocvična	38.066,88	7.613,38	45.680,26
	Navyiac práce	10.978,03	2.195,61	13.173,64
<b>Celkové náklady za stavbu</b>		<b>122.722,33</b>	<b>24.544,47</b>	<b>147.266,80</b>

sa upravuje Bod 5.1 Článku V. sa nahrádza novým znením nasledovne:

5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

SPOLU bez DPH	122.722,33 EUR
DPH 20%	24.544,47EUR
<b>SPOLU s DPH</b>	<b>147.266,80 EUR</b>
Slovom: stoštyridsaťsedemtisíc dvestošešťdesiatšešťeur a osemdesiat eurocentov	

(ďalej len „cena za Dielo“)

Ceny budú vyčíslené v eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

- 5) Z dôvodu zmeny Článku I. Zmluvnej strany sa Bod 5.6. Článku V. nahrádza novým znením nasledovne:

5.6. Objednávateľ- Prevádzkovateľ sa zaväzuje po dobu platnosti Zmluvy včas zaplatiť Cenu za Dielo, resp. jej jednotlivé časti, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.

- a Bod 5.11. Článku V. nahrádza novým znením nasledovne:

5.11. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi - Prevádzkovateľovi 2 originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.

- 6) Bod 14.1 v článku XIV sa rozširuje novým znením nasledovne:

Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy a na nižšie uvedené zodpovedné osoby:

za Zhotoviteľa:

- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:  
Milan Randa, konateľ  
Tel: 048 414 2265  
Email: [randa@randa-r.sk](mailto:randa@randa-r.sk)

za Objednávateľa:

- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:  
Ing. Ivan Kamenský, vedúci odboru investičného  
Tel: 048 2858 061, 0904 620 189  
Email: [ivan.kamensky@brezno.sk](mailto:ivan.kamensky@brezno.sk)
- b) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí  
PaedDr. Danka Katonová, riaditeľka ZŠ s MŠ Karola Rapoša, Pionierska 4  
Tel: 0908 921 074  
E-mail: [zsraposa@gmail.com](mailto:zsraposa@gmail.com)

## Článok II.

### Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo. Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre Objednávateľa - Zriaďovateľa, dva (2) jeho



rovnopisy sú určené pre Zhotoviteľa a dva (2) rovnopisy sú určené pre Objednávateľa – Prevádzkovateľa.

4. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku. Strany Dodatku sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
5. Strany Dodatku vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok prečítali a jeho ustanovenia sú pre strany dodatku určité a zrozumiteľné. Strany dodatku ďalej vyhlasujú, že Dodatok nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

22. 04. 2024

V Brezne, dňa .....

V Banskej Bystrici dňa 22.04.2024 .....



**JUDr. Tomáš Abeľ**  
*primátor*  
Objednávateľ - Zriaďovateľ

**RANDA + R s.r.o.**  
Senická cesta 5  
974 01 Banská Bystrica  
IČ DPH: SK20200999  
IČO: 20200999

**Milan Randa**  
*konateľ*  
Zhotoviteľ

**ZÁKLADNÁ ŠKOLA  
S MATERSKOU ŠKOLOU**  
Karola Rapoša, Pionierska 4  
977 01 Brezno

**PaedDr. Danka Katonová**  
*Riaditeľka školy*  
Objednávateľ – Prevádzkovateľ

Prílohu č. 1 – Ocenený výkaz – výmer

Príloha č. 2 – Harmonogram plnenia – odsúhlasený Objednávateľom (predkladá len úspešný uchádzač na vyžiadanie)

Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202308zod

Stavba: REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA RAPOŠA

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Zhotoviteľ:

RANDIA+R s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 6.11.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36058262

SK2020096023

Náklady z rozpočtov

Ostatné náklady zo súhrnného listu

122 722,33

0,00

**Cena bez DPH**

**122 722,33**

DPH základná  
znížená

Sadzba dane  
20,00%  
20,00%

Základ dane  
0,00  
122 722,33

Výška dane  
0,00  
24 544,47

**Cena s DPH**

v

**EUR**

**147 266,80**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 202308zod

Stavba: REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA RAPOŠA

Miesto:

Dátum:

06.11.2023

Objednávateľ: Mesto Brezno  
Zhotoviteľ: RANDA+R s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>122 722,33</b>	<b>147 266,80</b>
SO 01a	Veľká telocvičňa	73 677,42	88 412,90
SO 02a	Malá telocvičňa	38 066,88	45 680,26
N1	Naviac práce zvýšenie atiky a rozrážacie klíny	10 978,03	13 173,64
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>122 722,33</b>	<b>147 266,80</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA  
RAPOŠA

Objekt:

SO 01a - Veľká telocvičňa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Zhotoviteľ:

RANDA+R s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

06.11.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36058262

IČ DPH:

SK2020096023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

73 677,42

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**73 677,42**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	73 677,42	20,00%	14 735,48

**Cena s DPH**

**v EUR**

**88 412,90**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA  
RAPOŠA

Objekt: SO 01a - Veľká telocvičňa

Miesto:  
Objednávateľ: Mesto Brezno  
Zhotoviteľ: RANDA+R s.r.o.

Dátum: 06.11.2023  
Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>73 677,42</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	20 323,06
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	16 435,26
99 - Presun hmôt HSV	3 887,80
PSV - Práce a dodávky PSV	44 905,17
712 - Izolácie striech	15 947,26
713 - Izolácie tepelné	7 271,75
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	956,41
764 - Konštrukcie klampiarske	84,63
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	15 606,22
783 - Nátery	3 548,00
784 - Malby	1 490,90
M - Práce a dodávky M	902,12
21-M - Elektromontáže	800,00
95-M - Revízie	102,12
OST - Ostatné	238,72
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	238,72
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	7 308,35
VRN14 - Ostatné náklady stavby	7 308,35

**2) Ostatné náklady** **0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)** **73 677,42**

# ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA  
RAPOŠA

Objekt:

SO 01a - Veľká telocvičňa

Miesto:

Dátum: 06.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

RANDA+R s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>73 677,42</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				20 323,06
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				16 435,26
1	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	1 315,505	0,72	947,16
2	K	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	1 315,505	0,92	1 210,26
3	K	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťažení do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	1 315,505	0,41	539,36
4	K	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	292,334	1,83	534,97
5	K	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	292,334	1,98	578,82
6	K	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	292,334	1,32	385,88
7	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	292,334	3,50	1 023,17
8	K	965044121.S	Búranie podkladov hr. do 40 mm, v strešných konštrukciách, - 0,09000t	m2	292,334	4,50	1 315,50
9	K	978071311.S	Odsekanie a odstránenie izolácie z cementovláknitých dosiek hr. do 50 mm, -0,09300t	m2	292,334	3,00	877,00
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	65,149	25,00	1 628,73
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	586,341	1,50	879,51
12	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	65,149	20,00	1 302,98
13	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	521,192	2,50	1 302,98
14	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	65,149	60,00	3 908,94
D	99		Presun hmôt HSV				3 887,80
15	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	77,756	50,00	3 887,80
D	PSV		Práce a dodávky PSV				44 905,17
D	712		Izolácie striech				15 947,26
16	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	310,178	0,55	170,60
17	M	283230007350.S	Parozábrana hr. 0,30 mm, š. 2 m, materiál na báze PO-modifikovaný PE	m2	356,705	0,45	160,52
18	K	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	335,546	5,01	1 681,09
19	K	712300834.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	335,546	4,00	1 342,18
20	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spoju	m2	310,178	9,00	2 791,60
21	M	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech s odolnosťou proti krupobitiu	m2	356,705	13,00	4 637,17
22	M	311970001300.S	Kotviaci prvok do trapézového plechu	ks	973,959	1,50	1 460,94
23	K	712872560.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izol. povlaku PVC fóliou na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy prilepenou na celej ploche so zvarným spoja	m2	18,120	15,00	271,80
24	M	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech s odolnosťou proti krupobitiu	m2	18,120	13,00	235,56
25	K	712973240.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	11,000	11,00	121,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech s odolnosťou proti krupobitiu	m2	4,400	13,00	57,20
27	M	283770004000.S	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	11,000	7,26	79,86
28	M	311970001300.S	Kotviaci prvok do trapézového plechu	ks	55,000	1,50	82,50
29	K	712973620.S	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 100 mm, ohyb 90-135°	m	75,500	3,25	245,38
30	M	309500001000.S	Skrutka do dreva samorezná s plochou hlavičkou, 4,2x25 mm	ks	604,000	0,25	151,00
31	K	712973895.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	49,900	7,15	356,79
32	M	309500001000.S	Skrutka do dreva samorezná s plochou hlavičkou, 4,2x25 mm	ks	399,200	0,25	99,80
33	K	712973899.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 500 mm	m	25,600	8,97	229,63
34	M	309500001000.S	Skrutka do dreva samorezná s plochou hlavičkou, 4,2x25 mm	ks	204,800	0,25	51,20
35	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	328,298	1,00	328,30
36	M	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	377,543	1,50	566,31
37	K	712991030.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	25,600	3,30	84,48
38	M	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, ocelový	ks	204,800	0,91	186,37
39	M	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	10,650	11,42	121,62
40	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	155,129	2,80	434,36

D 713 Izolácie tepelné 7 271,75

41	K	713000050.S	Odstánenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých lepené z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0088t	m2	292,334	1,10	321,57
42	K	713142255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	292,334	3,30	964,70
43	M	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	298,181	7,69	2 293,01
44	M	283720008400.S	Doska EPS hr. 180 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	298,181	11,64	3 470,83
45	K	713144020.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m2	10,240	2,20	22,53
46	M	283750000900.S	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	10,445	9,45	98,71
47	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	71,714	1,40	100,40

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 956,41

48	K	721210824.S	Demontáž strešného vtoku DN 150, -0,02011t	ks	4,000	5,50	22,00
49	K	721230081.S	Montáž strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 150	ks	4,000	11,00	44,00
50	M	286630003950.S	Strešný vtok s izolačným tanierom, horizontálny odtok DN 150	ks	4,000	104,50	418,00
51	M	286630051750.S	Nadstavec DN 150, pre horizontálny odtok, pre presup cez fasádu, pre strešné vtoky	ks	4,000	71,50	286,00
52	M	286630052250.S	Dvojdielny odvodňovací krúžok D 150 mm, pre strešné vtoky	ks	4,000	44,00	176,00
53	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,460	1,10	10,41

D 764 Konštrukcie klampiarske 84,63

54	K	764323830.S	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	m	75,500	1,10	83,05
55	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,831	1,90	1,58

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 15 606,22

56	K	767392112.S	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	292,334	15,00	4 385,01
57	M	138310006915	Plech trapézový pozinkovaný T 85 980x83 mm, hr. 1,5 mm	m2	336,184	24,20	8 135,65
58	K	767392802.S	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	292,334	9,00	2 631,01
59	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	151,517	3,00	454,55

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 783			Nátery				3 548,00
60	K	783103821.S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštr. ľahkých C, veľmi ľahkých CC opálením, oklepaním	m2	80,000	13,00	1 040,00
61	K	783174530.S	Nátery ocel.konštr. polyuretánové ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 2x s email..- 140µm	m2	80,000	22,00	1 760,00
62	K	783174537.S	Nátery ocel.konštr. polyuretánové ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné	m2	80,000	5,50	440,00
63	K	783904811.S	Ostatné práce odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	80,000	3,85	308,00
D 784			Maľby				1 490,90
64	K	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach	m2	292,334	5,10	1 490,90
D M			Práce a dodávky M				902,12
D 21-M			Elektromontáže				800,00
65	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž a spätná montáž bleskozvodu	hod	24,000	26,25	630,00
66	M	354410035000.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast	ks	40,000	2,05	82,00
67	M	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	40,000	2,20	88,00
D 95-M			Revízie				102,12
68	K	950106010.S	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu uzemnenia ochranného alebo pracovného	mer.	6,000	13,05	78,30
69	K	950107015.S	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia	ks	6,000	3,97	23,82
D OST			Ostatné				238,72
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				238,72
70	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - spracovanie revíznej správy bleskozvodu	hod	8,000	29,84	238,72
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				7 308,35
D VRN14			Ostatné náklady stavby				7 308,35
71	K	001400012.S	Ostatné náklady stavby - práce na postupnom zakrývaní konštrukcií pred možným vnikom zrážkovej vody do priestorov objektu	m2	292,334	25,00	7 308,35



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA  
RAPOŠA

Objekt:

**SO 02a - Malá telocvičňa**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Zhotoviteľ:

RANDA+R s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

06.11.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36058262

IČ DPH:

SK2020096023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

Ostatné náklady

38 066,88

0,00

**Cena bez DPH**

**38 066,88**

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

znižená

0,00

20,00%

0,00

38 066,88

20,00%

7 613,38

**Cena s DPH**

**v EUR**

**45 680,26**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA RAPOŠA

Objekt: **SO 02a - Malá telocvičňa**

Miesto:

Dátum: 06.11.2023

Objednávateľ: Mesto Brezno  
Zhotoviteľ: RANDA+R s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>38 066,88</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	10 222,91
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 269,11
99 - Presun hmôt HSV	1 953,80
PSV - Práce a dodávky PSV	23 338,57
712 - Izolácie striech	8 722,44
713 - Izolácie tepelné	3 715,11
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	478,20
764 - Konštrukcie klampiarske	57,73
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	7 841,93
783 - Nátery	1 774,00
784 - Maľby	749,16
M - Práce a dodávky M	594,33
21-M - Elektromontáže	526,25
95-M - Revízie	68,08
OST - Ostatné	238,72
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	238,72
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	3 672,35
VRN14 - Ostatné náklady stavby	3 672,35

**2) Ostatné náklady** **0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)** **38 066,88**

# ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA RAPOŠA

Objekt: SO 02a - Malá telocvična

Miesto:

Dátum: 06.11.2023

Objednávateľ: Mesto Brezno  
Zhotoviteľ: RANDA+R s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**38 066,88**

D HSV Práce a dodávky HSV

10 222,91

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 269,11

1	K	943943221.S	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	661,025	0,72	475,94
2	K	943943292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	661,025	0,92	608,14
3	K	943943821.S	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženi do 2 kPa, výšky do 10 m	m3	661,025	0,41	271,02
4	K	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	146,894	1,83	268,82
5	K	943955191.S	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	146,894	1,98	290,85
6	K	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	146,894	1,32	193,90
7	K	952901114.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4 m	m2	146,894	3,50	514,13
8	K	965044121.S	Búranie podkladov hr. do 40 mm, v strešných konštrukciách, - 0,09000t	m2	146,894	4,50	661,02
9	K	978071311.S	Odsekanie a odstránenie izolácie z cementovláknitých dosiek hr. do 50 mm, -0,09300t	m2	146,894	3,00	440,68
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	32,813	25,00	820,33
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	295,317	1,50	442,98
12	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	32,813	20,00	656,26
13	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	262,504	2,50	656,26
14	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	32,813	60,00	1 968,78

D 99 Presun hmôt HSV

1 953,80

15	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	39,076	50,00	1 953,80
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV

23 338,57

D 712 Izolácie striech

8 722,44

16	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	159,643	0,55	87,80
17	M	283230007350.S	Parozábrana hr. 0,30 mm, š. 2 m, materiál na báze PO-modifikovaný PE	m2	183,589	0,45	82,62
18	K	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	170,286	5,01	853,13
19	K	712300834.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	170,286	4,00	681,14
20	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	159,643	9,00	1 436,79
21	M	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech s odolnosťou proti krupobitiu	m2	183,589	13,00	2 386,66
22	M	311970001300.S	Kotviaci prvok do trapézového plechu	ks	501,279	1,50	751,92
23	K	712872560.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku PVC fóliou na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy prilepenou na celej ploche so zvarením spoja	m2	12,120	15,00	181,80
24	M	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech s odolnosťou proti krupobitiu	m2	12,120	13,00	157,56
25	K	712973240.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	7,000	11,00	77,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech s odolnosťou proti krupobitiu	m2	2,800	13,00	36,40
27	M	283770004000.S	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie, výška 225 mm, priemer 75 mm	ks	7,000	7,26	50,82
28	M	311970001300.S	Kotviaci prvok do trapézového plechu	ks	35,000	1,50	52,50
29	K	712973620.S	Detaily k termoplastom všeobecne, náročný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 100 mm, ohyb 90-135°	m	51,500	3,25	167,38
30	M	309500001000.S	Skrutka do dreva samorezná s plochou hlavičkou, 4,2x25 mm	ks	412,000	0,25	103,00
31	K	712973895.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	25,900	7,15	185,19
32	M	309500001000.S	Skrutka do dreva samorezná s plochou hlavičkou, 4,2x25 mm	ks	207,200	0,25	51,80
33	K	712973899.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 500 mm	m	25,600	8,97	229,63
34	M	309500001000.S	Skrutka do dreva samorezná s plochou hlavičkou, 4,2x25 mm	ks	204,800	0,25	51,20
35	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	171,763	1,00	171,76
36	M	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	197,527	1,50	296,29
37	K	712991030.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	25,600	3,30	84,48
38	M	311970001100.S	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	ks	204,800	0,91	186,37
39	M	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	10,650	11,42	121,62
40	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	84,849	2,80	237,58

D 713 Izolácie tepelné 3 715,11

41	K	713000050.S	Odstánenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0088t	m2	146,894	1,10	161,58
42	K	713142255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	146,894	3,30	484,75
43	M	283720009000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	149,832	7,69	1 152,21
44	M	283720008400.S	Doska EPS hr. 180 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	149,832	11,64	1 744,04
45	K	713144020.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m2	10,240	2,20	22,53
46	M	283750000900.S	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	10,445	9,45	98,71
47	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	36,638	1,40	51,29

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 478,20

48	K	721210824.S	Demontáž strešného vtoku DN 150, -0,02011t	ks	2,000	5,50	11,00
49	K	721230081.S	Montáž strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 150	ks	2,000	11,00	22,00
50	M	286630003950.S	Strešný vtok s izolačným tanierom, horizontálny odtok DN 150	ks	2,000	104,50	209,00
51	M	286630051750.S	Nadstavec DN 150, pre horizontálny odtok, pre presup cez fasádu, pre strešné vtoky	ks	2,000	71,50	143,00
52	M	286630052250.S	Dvojdielny odvodňovací krúžok D 150 mm, pre strešné vtoky	ks	2,000	44,00	88,00
53	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,730	1,10	5,20

D 764 Konštrukcie klampiarske 57,73

54	K	764323830.S	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	m	51,500	1,10	56,65
55	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,567	1,90	1,08

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 841,93

56	K	767392112.S	Montáž krytín striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	146,894	15,00	2 203,41
57	M	138310006915	Plech trapézový pozinkovaný T 85 980x83 mm, hr. 1,5 mm	m2	168,928	24,20	4 088,06
58	K	767392802.S	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	146,894	9,00	1 322,05
59	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	76,135	3,00	228,41



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 783 Nátery							1 774,00
60	K	783103821.S	Odstránenie starých náterov z ocelových konštr. ľahkých C, veľmi ľahkých CC opálením, oklepaním	m2	40,000	13,00	520,00
61	K	783174530.S	Nátery ocel'.konštr. polyuretánové ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 2x s email..- 140µm	m2	40,000	22,00	880,00
62	K	783174537.S	Nátery ocel'.konštr. polyuretánové ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC základné	m2	40,000	5,50	220,00
63	K	783904811.S	Ostatné práce odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	40,000	3,85	154,00
D 784 Mal'by							749,16
64	K	784418013.S	Zakryvanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach	m2	146,894	5,10	749,16
D M Práce a dodávky M							594,33
D 21-M Elektromontáže							526,25
65	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontáž a spätná montáž bleskozvodu	hod	16,000	26,25	420,00
66	M	354410035000.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast	ks	25,000	2,05	51,25
67	M	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	25,000	2,20	55,00
D 95-M Revízie							68,08
68	K	950106010.S	Meranie pri revíziách zemného prechodového odporu uzemnenia ochranného alebo pracovného	mer.	4,000	13,05	52,20
69	K	950107015.S	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia	ks	4,000	3,97	15,88
D OST Ostatné							238,72
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							238,72
70	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - spracovanie revíznej správy bleskozvodu	hod	8,000	29,84	238,72
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							3 672,35
D VRN14 Ostatné náklady stavby							3 672,35
71	K	001400012.S	Ostatné náklady stavby - práce na postupnom zakryvaní konštrukcií pred možným vnikom zrážkovej vody do priestorov objektu	m2	146,894	25,00	3 672,35

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:  
REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA  
RAPOŠA

Objekt:  
**N1 - Naviac práce zvýšenie atiky a rozrážacie klíny**

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum: 06.11.2023

Objednávateľ:  
Mesto Brezno

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
RANDA+R s.r.o.

IČO: 36058262  
IČ DPH: SK2020096023

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	10 978,03
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>10 978,03</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	10 978,03	20,00%	2 195,61

**Cena s DPH** v EUR **13 173,64**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA  
RAPOŠA

Objekt: **N1 - Naviac práce zvýšenie atiky a rozrážacie klíny**

Miesto:

Objednávateľ: Mesto Brezno  
Zhotoviteľ: RANDA+R s.r.o.

Dátum: 06.11.2023

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**10 978,03**

PSV - Práce a dodávky PSV

10 978,03

712 - Izolácie striech

4 667,95

713 - Izolácie tepelné

2 390,91

762 - Konštrukcie tesárske

1 633,66

764 - Konštrukcie klampiarske

2 285,51

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**10 978,03**



# ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA  
RAPOŠA

Objekt:

**N1 - Naviac práce zvýšenie atiky a rozrážacie klíny**

Miesto:

Dátum: 06.11.2023

Objednávateľ:

Mesto Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

RANDA+R s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**10 978,03**

D PSV

Práce a dodávky PSV

10 978,03

D 712

Izolácie striech

4 667,95

1	K	712872560.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku PVC fóliou na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy prilepenou na celej ploche so zvarením spoja	m2	55,040	15,00	825,60
2	M	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech s odolnosťou proti krupobitiu	m2	63,296	13,00	822,85
3	K	712973245.S	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovej krytine z PVC-P fólie	ks	16,000	9,49	151,84
4	M	283774614.S	Detailová tvarovka kužel / vlnovec mPVC	ks	16,000	3,00	48,00
5	K	712973410.S	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	127,800	11,45	1 463,31
6	M	311970002200.S	Turbošrób d 8x130 mm	ks	1 022,400	0,44	449,86
7	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	55,040	1,00	55,04
8	M	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	63,296	1,50	94,94
9	K	712991030.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	74,000	3,30	244,20
10	M	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	33,728	11,42	385,17
11	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	45,408	2,80	127,14

D 713

Izolácie tepelné

2 390,91

12	K	713142160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	187,116	2,00	374,23
13	K	713142165.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	m	125,000	1,62	202,50
14	M	283760007500.S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, polystyrén pre vyspádovanie plochých striech	m3	8,148	183,43	1 494,59
15	K	713144020.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	m2	23,640	2,20	52,01
16	M	283750000900.S	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	24,822	9,45	234,57
17	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	23,579	1,40	33,01

D 762

Konštrukcie tesárske

1 633,66

18	K	762361114.S	Montáž spádových klinov pre rovné strechy z reziva do 120 cm2	m	219,364	3,63	796,29
19	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované akosť I	m3	1,905	380,49	724,83
20	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,108	38,08	42,19
21	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	15,633	4,50	70,35

D 764

Konštrukcie klampiarske

2 285,51

22	K	764430410.S	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	127,800	17,55	2 242,89
23	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,429	1,90	42,62

**REKONŠTRUKCIA TELOCVIČNE A ŠPORTOVÉHO ZÁZEMIA ZŠ S MŠ KAROLA RAPOŠA**

**Harmonogram prác**

Názov stavby:

Zhotoviteľ:

**Popis práce a technológie**

**Veľká telocvičňa**

**Malá telocvičňa**

		Harmonogram prác v týždňoch								
		1				2				
Mesiac		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Týždeň										

**RANDA + R s.r.o.**  
 Senická cesta 9  
 974 01 Púchovská, Bystrica  
 IČ DPH: SK2020096023  
 IČO: 36061262 (IČ)



### Čestné vyhlásenie uchádzača

Obchodné meno uchádzača: RANDA + R s.r.o.

IČO: 36 058 262

#### Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
Názov: S.A.K. spol. s r.o. Adresa: Majerská cesta 8, 974 01 B.Bystrica IČO: 31 565 468 Zastúpený: Patrik Semjan Adresa konateľa spoločnosti: Šípkova 14252/8, 974 05 B.Bystrica Dátum narodenia konateľa spoločnosti: 04.02.1972	1%	Montáž, oprava a údržba slaboprúdových vedení
Názov: Aries Family Trade, s.r.o. Adresa: Horná 34/A, 974 01 B. Bystrica IČO: 31 583 067 Zastúpený: Jozef Baran Adresa konateľa spoločnosti: Pod Strážňou 7, 974 01 Banská Bystrica Dátum narodenia konateľa spoločnosti: 31.03.1962 Zastúpený: Peter Baran Adresa konateľa spoločnosti: Pod Strážňou 7, 974 01 Banská Bystrica Dátum narodenia konateľa spoločnosti:13.03.1984 Zastúpený: Jozef Baran Adresa konateľa spoločnosti: Pod Strážňou 7, 974 01 Banská Bystrica Dátum narodenia konateľa spoločnosti:17.10.1981 Zastúpený: Martina Vidová Adresa konateľa spoločnosti: Pod Strážňou 7, 974 01 Banská Bystrica Dátum narodenia konateľa spoločnosti:28.02.1995	23%	Vykonávanie bytových a občianskych stavieb
Názov: BSB – kovové konštrukcie, s.r.o. Adresa: Sásovská cesta 89, 974 11 Banská Bystrica IČO: 46 845 062 Zastúpený: Bohuš Bonta Adresa konateľa spoločnosti: Tajov 260, 976 34 Tajov Dátum narodenia konateľa spoločnosti: 04.03.1966	19%	Uskutočňovanie stavieb a ich zmien, kovoobrábanie
Názov: Milan Randa Adresa: Senická cesta 5, 974 01 Banská Bystrica IČO: 30 565 049	8%	Vykonávanie inžinierskych, bytových a občianskych stavieb